令和 5年１月西辛川町内会議事録

日時 ： 令和 5年 1月 22日（日曜日） 10：00～11：35

出席者（欠席者🔳）  9 名（欠席 3 名）オブザーバー １名

会長 二嶋 崇夫

副会長 市川 俊則

副会長 湯浅 克司

      久山 雅子         秋山  健二

      大西 謙一郎        赤木  渉

      川端 理香         和田  幸資

      岡崎 彰夫         市原  京子

      植田 鈴子           市原  将

      蜂谷 一時

 電子町内会 オブザーバー  原田 邦明

議事録の承認

議事録は、原則次回開催の評議員会において、回覧により承認のこととします。

議事内容

1） 鳴北から鳴南の市道に、制限時速３０㌔を指定。

五軒屋の点滅信号が、常時青信号へ変更。

2） 令和 4年度の自治振興報奨金の報告（世帯数１３９０軒）、赤い羽根共同募金会へ振込済。

3） １２月２５日（日）開催した、各地区長との交流会の反省等。

4） 移動ス－パ－「とくし丸」の活用等。

5） リサイクル委員の交代地区は、2月末までに報告を。

議事内容

①  社会福祉協議会への理解を深めるため、令和 4年度の収支支出予算書（写し）を配布した。

ページ 2

②  アダプト事業について、辛川市場では砂川河川堤防の清掃について業者委託（委託料 7万円）しているが、西

辛川町内会（中村北・鳴南・鳴中）においては 3地区が草刈り等を実施している。しかしながら、補助金申請に労

力を要する割に補助金が少なく苦慮している。町内会として補助金を出す方向で次年度以降検討案件とする。

③  鳴南地区では、年末年始のゴミ収集において収集日を勘違いしたことが報告された。各地区では、ごみステ-ション

に年末年始のゴミ収集に関し注意喚起を行って収集日を周知している。今後、町内会としても注意喚起文を作成し

年末年始のゴミ収集に対応したい。

④ 山際地区より、大池グランド付近に不法投棄が散見されるとの報告があった。大池での釣り者が一因と推察される

が、岡山市へ相談し今後の対応を検討することとした。

懸案事項

          評議員は、各地区の代表であることを意識し、毎月開催される評議員会に出席すること。無断欠席については厳

に慎むとともに、欠席については事前に会長等へ連絡すること。次年度以降については、評議員に対する慰労金等に

関し「役員慰労金・旅費等支給規程」を定める。

         西辛川町内会を活性させるため、評議員の在り方（選出方法を含め）について議論をし、今後の任期満了等か

ら 運用できるよう配意する。

次回の会議

令和 5年 2月２6日（日）、西辛川公会堂にて開催。

会長承認